
WAL,IKOTA PALEMBANG 

PROVIHSI SUIIATERA SELATAll 
PERATURAN WALIKOTA PALEMBANG 

NOMOR 2. TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA NOMOR 49 TAHUN 2020 TENTANG 
PEDOMAN PELAKSANAAN KEGIATAN PEMBANGUNAN SARANA DAN 

PRASARANA KELURAHAN DAN PEMBERDAYMN MASYARAKAT DI KELURAHAN 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PALEMBANG, 

a. bahwa Peraturan Walikota Nomor 49 Tahun 2020 tentang
Pedoman Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana
Kelurahan dan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan,
sudah tidak sesuai dengan ketentuan peraturan perundang­
undangan, sehingga perlu dicabut;

b. bahwa pencabutan Peraturan Walikota perlu ditetapkan
dengan Peraturan W alikota agar memiliki landasan dan
kepastian hukum;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Walikota tentang Pencabutan Peraturan Walikota Nomor 49
Tahun 2020 tentang Pedoman Pelaksanaan Kegiatan
Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan dan
Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II Termasuk Kotapraja, Dalam
Lingkungan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
1821);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa
kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1
Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan antara Pemerintah
Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia 6757);

4. Peraturan ...



.... 

Menetapkan 

- 2 -

4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6206); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 130 Tahun 2018 
tentang Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana 
Kelurahan dan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 139); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
WALIKOTA NOMOR 49 TAHUN 2020 TENTANG PEDOMAN 
PELAKSANAAN KEGIATAN PEMBANGUNAN SARANA DAN 
PRASARANA KELURAHAN DAN PEMBERDAYAAN 
MASYARAKATDIKELURAHAN 

Pasal 1 

Peraturan Walikota Nomor 49 Tahun 2020 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana 
Kelurahan dan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan (Berita 
Daerah Kota Palembang Tahun 2020 Nomor 49) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Walikota m1 mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan W alikota ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kota Palembang. 

Ditetapkan 
pada tan 
~ 

WALIKO 
'/ .,.--- 'r 

r. :, . . 

di Palembang 
1 Z.3 Jttnuari 

ALEMBANG, 

HARNOJOYO 

Diundangkan di Palembang 
pad tanggal ~ S J.a~v-r.iri 1,01. '} 

SE S DAERAH KOTA PALEMBANG, 

KOTA PALEMBANG TAHUN 2023 NOMOR 2. 


